EXTRATO DO CF 098/2023 – VBG COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás- OVG torna público o Contrato de Fornecimento nº
098/2023, firmado com a Empresa VBG COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - “PADOCA – Casa
de Pães” (Processo SEI nº 202300058004597).

OBJETO:    Constitui objeto do presente contrato, o fornecimento de pães para a Unidade da OVG
Programa Meninas de Luz, sob demanda, pelo período de 12(doze) meses, conforme condições
contidas no Termo de Referência nº 066/2023- Versão 2- CPAB/GPCOM (53489722).  A empresa
VBG COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA Contrato CF 098/2023 fornecerá:  2º Lote PML –
Programa Meninas de Luz. O lote será composto por:  Item 1: PÃO FRANCÊS 50G, Item 2:
PÃO DOCE (CARECA, MILHO, MANDI E ROSCA). Item 3:  PÃO DE FORMA FATIADO 500G,
conforme demonstrado em tabela descritiva na Cláusula Primeira do Contrato de Fornecimento
citado.

VALOR DO CONTRATO:  A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente
Contrato, a importância total de R$ 17.950,00 (dezessete mil novecentos e cinquenta reais), em
conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA (54277496).

FONTE DE RECURSO: Os recursos financeiros para pagamento do objeto do presente contrato
serão provenientes do Contrato de Gestão nº 001/2011-SEAD e Recursos próprios (Termo de
Fomento nº 017/2022- SEDS), conforme Despacho nº 1139/2023 – OVG/DIAF (52268576).

DA VIGÊNCIA: Este contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a partir de 07/12/2023, podendo
ser prorrogado, mediante justificativa prévia e no interesse exclusivo da CONTRATANTE.

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretor(a) Geral - OVG
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo/Financeiro - OVG
Rogério Vieira Júnior – Representante da Empresa Contratada